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01.04.2026 Akt oskarżenia dla wątku
Uzdrowiska Rymanów S.A.

01.04.2026

Drugi akt oskarżenia w śledztwie prowadzonym
przez Centralne Biuro Antykorupcyjne pod
nadzorem Śląskiego Wydziału Zamiejscowego
Prokuratury Krajowej trafił do Sądu. Wśród
oskarżonych znajdują się m.in. osoby pełniące
funkcje kierownicze w Uzdrowisku Rymanów S.A.,
pracownicy tej spółki, osoby wykonujące zawody
medyczne, studenci, a także notariusz.
Oskarżonym zarzucono popełnienie łącznie 78
przestępstw.

23 marca 2026 r. prokurator Śląskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do
Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Katowicach
skierował do Sądu Okręgowego w Krośnie akt oskarżenia przeciwko 26 osobom.

To efekt postępowania przygotowawczego prowadzonego od 2022 roku przez
funkcjonariuszy Delegatury CBA w Rzeszowie. Śledztwo obejmuje działanie na
szkodę Uzdrowiska Rymanów S.A., przyjmowanie i wręczanie korzyści majątkowych,
usiłowanie oszustwa na szkodę NFZ, przywłaszczenia mienia przez byłą prezes
Uzdrowiska, a także podżegania świadków do składania fałszywych zeznań. Drugi
wątek tego śledztwa dotyczy działania zorganizowanej grupy przestępczej, której
działalność polegała m.in. na wystawianiu poświadczających nieprawdę dokumentów.
Proceder ten dotyczył dyplomów ukończenia studiów dyplomowych, podyplomowych
oraz MBA wystawianych przez władze dawnej uczelni Collegium Humanum oraz
innych niepublicznych uczelni wyższych, które zostały ujawnione w toku
postępowania.
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Wśród osób objętych drugim aktem oskarżenia znaleźli się m.in. była prezes zarządu
spółki Uzdrowisko Rymanów S.A., pracownicy tej instytucji, osoby wykonujące
zawody medyczne, notariusz oraz studenci. Oskarżonym zarzucono popełnienie
łącznie 78 przestępstw m.in.: korupcję gospodarczą i urzędniczą, przywłaszczenie
mienia znacznej wartości, oszustw na szkodę NFZ, poświadczanie nieprawdy w
dokumentach (w tym dyplomach MBA), składanie fałszywych zeznań. Akt oskarżenia
wraz z załącznikami liczy 392 strony.

Część oskarżonych przyznała się do popełnienia zarzucanych czynów oraz złożyła
wnioski o dobrowolne poddanie się karze. Za zarzucane czyny grozi kara do 10 lat
pozbawienia wolności.

Luksusowe prezenty, przychylność i fałszowanie
dokumentacji

Z ustaleń śledztwa CBA wynika, że główna oskarżona, działając jako prezes zarządu
państwowej spółki, uczyniła z pełnionej funkcji źródło nienależnych korzyści. Materiał
dowodowy wskazuje na przyjmowanie korzyści majątkowych w zamian za
przychylność biznesową oraz organizowanie nieewidencjonowanych pobytów w
uzdrowisku. Korzyści majątkowe przyjmowane były zarówno w gotówce, jak i w
formie luksusowych dóbr, takich jak markowe torebki czy ubrania.

W toku postępowania ustalono, że prezes zarządu spółki uzdrowiskowej miała
przekazać korzyść majątkową w wysokości 5 tys. zł ówczesnej wojewodzie
podkarpackiej w zamian za przychylność wojewody wobec prezes zarządu w związku
z pełnioną przez nią funkcją.

Ustalenia wielowątkowego śledztwa dotyczą również próby wpłynięcia na procesy
nominacyjne w wymiarze sprawiedliwości oraz fałszowania dokumentacji. Podejrzana
udzieliła korzyści majątkowej notariuszowi w postaci podjęcia się pośrednictwa w
Kancelarii Prezydenta RP, co miało przyspieszyć jego nominację na stanowisko
sędziego Sądu Okręgowego, w zamian za sporządzenie aktu notarialnego
poświadczającego nieprawdę.

Wątek dotyczący Collegium Humanum obejmuje m.in. nakłanianie do wręczania
łapówek w zamian za wystawianie poświadczających nieprawdę świadectw
ukończenia studiów podyplomowych MBA bez ich faktycznego odbycia oraz
fałszowanie dokumentacji dotyczącej praktyk studenckich.

Straty Skarbu Państwa i próby oszustw

Działania oskarżonych uderzały bezpośrednio w finanse publiczne. Śledztwo
wykazało usiłowanie doprowadzenia Podkarpackiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ
do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w kwocie ponad 221 tys. zł. Ponadto,
byłej prezes zarzucono przywłaszczenie mienia spółki o wartości blisko 93 tys. zł oraz



ingerowanie w procedury przetargowe.

Częściowe zakończenie postępowania

Pierwszy akt oskarżenia w wielowątkowym śledztwie został skierowany do sądu 26
listopada 2025 r. Obejmował 29 osób, którym zarzucono popełnienie 67 przestępstw,
w tym przestępstw korupcyjnych, oszustw, prania pieniędzy oraz poświadczenia
nieprawdy w dokumentacji potwierdzającej przebieg studiów w Collegium Humanum.
Pierwszy akt oskarżenia wraz z załącznikami liczył 623 strony.

Do tej pory w toku postępowania prokurator przedstawił łącznie 407 zarzutów. W
śledztwie występuje 84 podejrzanych, wobec 13 zastosowano tymczasowe
aresztowanie. Prokurator zastosował 192 środki zapobiegawcze, a wartość
zabezpieczonego mienia przekroczyła 176 mln zł.

W pozostałym zakresie śledztwo pozostaje w toku.
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